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Zawisza 
PISMO SAMORZĄDOWE GMINY DWIKOZY Nr 109  Rok 2023 

Z okazji nadchodzących Świąt Bożego Narodzenia 

składamy Państwu serdeczne życzenia 

wszelkiej pomyślności, niepowtarzalnej atmosfery, 

ciepła oraz obfitości wszelkich dóbr. 

Niech radość i pokój Świąt Bożego Narodzenia, 

poczucie prywatnego i zawodowego spełnienia 

towarzyszą Państwu przez cały Nowy Rok. 

Wójt 

Gminy Dwikozy 

Marek Łukaszek 

wraz z Pracownikami Urzędu Gminy 

Przewodnicząca Rady Gminy 

w Dwikozach 

Maria Łukasiewicz 

wraz z Radnymi 

Redakcja 

„Zawiszy” 

Najserdeczniejsze życzenia 

radosnych i szczęśliwych Świąt, 

zdrowia i wszelkiej pomyślności. 

Wielu sukcesów 

w życiu prywatnym 

oraz zawodowym. 
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 W dniu 11 listopada 2023 roku w Dwikozach odbyły się 
uroczystości upamiętniające 105 rocznicę odzyskania 
przez Polskę niepodległości. Organizatorami obchodów 
Święta Niepodległości byli: Rada Gminy w Dwikozach 
oraz Wójt Gminy Dwikozy. 
Uroczystości rozpoczęła o godzinie 12:00 Msza Św. 
w intencji Ojczyzny w Kościele Parafialnym w Dwikozach 
odprawiona przez ks. Kanonika Artura Barańskiego Pro-
boszcza Parafii w Dwikozach. 

Po Mszy Św. uczestnicy przemaszerowali pod Pomnik 
Powstańców Styczniowych 1863 w Dwikozach, gdzie od-
śpiewano Hymn Państwowy, złożono wieńce i zapalono 
znicze. Uroczystość uświetniła parada ponad 250 motocy-
kli ze stowarzyszenia „Moto Sandomierz” oraz insceniza-
cja przejazdu Marszałka Piłsudskiego, w którego wcielił 
się Pan Karol Duda z Bożydaru.  

W tegorocznych obchodach wzięli udział Radni Powiatu 
Sandomierskiego na czele z Przewodniczącym Rady Po-
wiatu w Sandomierzu Tomaszem Hukiem, władze samo-
rządowe gminy na czele z Wójtem Gminy Dwikozy  oraz 
Przewodniczącą Rady Gminy w Dwikozach, poczty sztan-
darowe i delegacje jednostek OSP, szkół podstawowych, 

Polskiego Stronnictwa Ludowego, Gminnego Koła 
Pszczelarzy, Koła Łowieckiego „Bażant”, żołnierzy Pod-
oddziału Towarzyszącego 102 Batalionu Lekkiej Piechoty 
w Sandomierzu z 10 Świętokrzyskiej Brygady Obrony Te-
rytorialnej, harcerze oraz licznie przybyli mieszkańcy 
gminy. 

Po wspólnej modlitwie i przemówieniach okolicznościo-
wych uczestnicy udali się do  Szkoły Podstawowej im. Po-
wstańców Styczniowych w Dwikozach, gdzie w ramach 
części artystycznej w montażu słowno - muzycznym wy-
stąpili uczniowie Szkoły Podstawowej w Dwikozach. 
Uczestnicy mogli też obejrzeć wystawę umundurowania 
i broni przygotowaną przez Stowarzyszenie Rekonstrukcji 
Historycznej „Partyzant” ze Stalowej Woli. Na zakończe-
nie odbył się koncert pieśni i piosenek patriotycznych 
w wykonaniu Orkiestry Polowej ZS „Strzelec”. 
W ramach obchodów Narodowego Święta Niepodległości 
odbył się III Dwikoski Marsz Nordic Walking dla Niepod-
ległej. Przed rozpoczęciem marszu wręczono pamiątkowe 
dyplomy 24 osobom, które uczestniczyły w marszu po raz 
trzeci. Uczestnicy wyruszyli o godzinie 10:30 ze stadionu 
sportowego w Dwikozach trasą Dwikozy – Góry Wysokie 
- Dwikozy. Złożono wieńce i zapalono znicze przy mogile 
Powstańców Styczniowych na cmentarzu w Górach Wy-
sokich. Organizatorami marszu byli: Gminny Ośrodek 
Kultury w Dwikozach i Gminna Aktywna Grupa Nordic 
Walking Gminy Dwikozy. 
Organizatorzy serdeczne dziękują wszystkim, którzy wzięli 
udział w uroczystości, pocztom sztandarowym, delega-
cjom szkół i organizacji społecznych, stowarzyszeniu 
„Moto Sandomierz”, Gminnej Aktywnej Grupie Nordic 
Walking Gminy Dwikozy, dowództwu 10 Świętokrzyskiej 
Brygady Obrony Terytorialnej oraz Orkiestrze Polowej ZS 
„Strzelec”. Dziękujemy również jednostkom OSP, Grupie 
Ratownictwa Medycznego z Ostrowca Świętokrzyskiego 
oraz Policji za zabezpieczenie uroczystości. 
  

Narodowe Święto Niepodległości 

/Red./ 
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 W dniu 5 listopada 2023r. na terenie Szkoły Podstawo-
wej w Słupczy odbyły się uroczystości upamiętniające 
80 rocznicę zbrodni hitlerowskiej na mieszkańcach wsi 

Słupcza. Ks. kanonik Artur Barański - Proboszcz Parafii 
w Dwikozach odprawił Mszę Św. w intencji ofiar II Wojny 
Światowej i mieszkańców Słupczy.  

Po Mszy Św. delegacje przemaszerowały pod pomnik ofiar 
zamordowanych 21 października 1943 roku, gdzie złożo-
no wieńce i zapalono znicze. Pan Piotr Cyburt – radny 
Rady Gminy w Dwikozach oraz Pani Maria Rzepczyńska 
– sołtys miejscowości Słupcza powitali zaproszonych go-
ści, wśród których byli przedstawiciele władz powiatu san-
domierskiego, gminy Dwikozy, miejscowych organizacji 
społecznych oraz mieszkańców Słupczy. Wśród zaproszo-
nych byli również przedstawiciele rodzin pomordowanych. 
Po powitaniu gości radny Piotr Cyburt przedstawił rys 
historyczny wydarzeń wojennych na przestrzeni wieków, 
które miały miejsce w Słupczy. 
Największe straty poniosła wieś w czasie II Wojny Świato-
wej. Już we wrześniu 1939 r. za zbyt opieszałe otwieranie 
drzwi w majątku Antoniego Łempickiego został zastrzelo-
ny Jan Sowiński. Kilka dni później, na skraju szosy między 
Dwikozami a Słupczą zabity został inżynier Przysucha – 
pracownik fabryki przetwórczej w Dwikozach. Za niedo-
starczenie zboża zabrani zostali do więzienia w Sandomie-
rzu: Ewa Żak, jej syn Wincenty oraz ich sąsiad Skowron. 
Później zostali wywiezieni w nieznane i do dziś nie wiado-
mo gdzie znajdują się ich groby. Urządzano łapanki, 

w wyniku których na przymusowe roboty do Niemiec wy-
wieziono kilkunastu młodych ludzi między innymi Jana 
Chałupczaka oraz Józefa Tetra, którego wywieziono do 
obozu koncentracyjnego w Buchenwaldzie. W dniu 21 
października 1943 r. podczas mglistego i chłodnego po-
ranka Niemcy spędzili na plac przy skrzyżowaniu dróg 
mieszkańców wsi. Chcieli pokazać wszystkim jaka jest kara 
za nieposłuszeństwo i niedostarczanie zboża dla ich woj-
ska. Odbyła się egzekucja przez powieszenie dwóch 
mieszkańców Słupczy aresztowanych kilka tygodni wcze-
śniej tj: Walentego Niewitowskiego i Józefa Maziarza. Cia-
ła pomordowanych zostały na rozkaz Niemców pochowa-
ne w Słupczy. Po kilku dniach pod osłoną nocy mieszkań-
cy odkopali zwłoki i przenieśli na cmentarz. Po wojnie na 
miejscu straceń społeczeństwo wybudowało pomnik upa-
miętniający męczenników, który został odsłonięty 28 paź-
dziernika 1964r. 

Montaż słowno – muzyczny i pieśni patriotyczne przed-

stawili uczniowie Szkoły Podstawowej w Słupczy, Koło 

Gospodyń Wiejskich „Aktywni dla Słupczy” oraz Pan 

Zygmunt Maziarz – brat straconego Józefa Maziarza.  

Uroczystości zakończył podwieczorek integracyjny. 

Rocznica zbrodni hitlerowskiej 

/Red./ 
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 W dniu 26.11.2023 roku w hali sportowej w Dwikozach 
odbył się  I Gminny Dzień Seniora. Organizatorami im-
prezy byli: Rada Gminy w Dwikozach oraz Wójt Gminy 
Dwikozy. 

O godzinie 14.00 odbyła się Msza Święta w intencji senio-
rów odprawiona przez ks. Kanonika Artura Barańskiego - 
Proboszcza Parafii pw. Św. Andrzeja Boboli i Św. Anto-
niego Pustelnika w Dwikozach. 

W uroczystości wzięło udział blisko 300 seniorów z terenu 
Gminy Dwikozy oraz zaproszeni goście, wśród których 
byli min. Paweł Niedźwiedź – Wicestarosta Sandomierski, 
Tomasz Huk – Przewodniczący Rady Powiatu w Sando-
mierzu, Iwona Korczyńska- Sapielak oraz Waldemar 

Maruszczak - Radni Powiatu Sandomierskiego oraz Radni 
Gminy Dwikozy. Po powitaniu przez  Wójta Gminy Dwi-

kozy  wszystkich przybyłych oraz przemówieniach zapro-
szonych gości na scenie zaprezentowali się w programach 
artystycznych seniorzy z  Dziennego Domu Pobytu 
z Dwikóz oraz  Klubu Seniora z Nowego Kamienia. 

Atrakcją wieczoru był występ tarnobrzeskiego „Teatru Bez 
Metryki” w spektaklu „Jej portret”.  
Na zakończenie odbyło się zwiedzanie Dziennego Domu  
Senior Plus oraz wspólny poczęstunek dla uczestników. 

Gminne Święto Seniora 

/Red./ 
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 29 września w Dziennym Domu Senior Plus w Dwiko-
zach odbyło się Narodowe Czytanie powieści Elizy 
Orzeszkowej „Nad Niemnem”. Było to pierwsze tego 
typu wydarzenie czytelnicze zorganizowane w niedawno 
powstałym DDS w Dwikozach. Spektakl, uroczyście 
otworzył Pan Marek Łukaszek Wójt Gminy Dwikozy, 
razem z Panią Marią Łukasiewicz - Przewodniczącą Rady 
Gminy Dwikozy. Gości powitała także Pani Krystyna 
Oszczudłowska – Kierownik DDS w Dwikozach.  
 Seniorzy odczytali „Legendę o Janie i Cecylii” najmłod-
szym słuchaczom reprezentującym Samorządowe Przed-
szkole w Dwikozach oraz zaprzyjaźnione przedszkole Jaś 
i Małgosia z Sandomierza a także zaproszonym gościom. 
Czytelnicy wcielający się w role lektorów byli ubrani 
w stroje ludowe, podkreślające tradycje Ziemi Dwikoskiej 
oraz stroje nawiązujące do epoki Pozytywizmu. Jedną 
z atrakcji czytelniczego spektaklu było wyświetlanie filmu 
wykonanego nowoczesną techniką, ożywiającą postać 
z portretu autorki „Nad Niemnem”, która to osobiście 
przedstawiła się gościom, zachęcając do czytania jej dzieł. 
Dzienny Dom Seniora zapewnił poczęstunek biesiadny, 
przywodzący na myśl dawne, bogato zastawione stoły 
z epoki. Przedszkola w ramach integracji, w uroczystym 
momencie przekazały panu wójtowi, wieniec na pomnik 

powstańców oraz własnoręcznie wykonane kotyliony 
w narodowych barwach dla dwikoskich seniorów. W za-
mian przedszkolakom zostały powierzone w honorowy 
depozyt dwa znicze, które 11 listopada zostały zapalone na 
znak pamięci o walczących. 
Na uczestników DDS czekała jeszcze jedna niespodzianka 
przygotowana przez gminę: wójt przekazał na ręce pani 
kierownik DDS, prezent w postaci anteny telewizyjnej 
oraz parasoli ogrodowych na zewnętrzny taras budynku.  
Uroczystość została oprawiona występem artystycznym 
chóru pań z DDS w Dwikozach, prowadzonym przez Pa-
na Waldemara Zdyba. Przewodnicząca Komisji Spraw 
Społecznych Pani Barbara Zdyb, zadbała o poczęstunek, 
zaplecze, finansowanie oraz pełną oprawę techniczną Na-
rodowego Czytania.  

Wydarzenie zamknęła Pani Kierownik OPS w Dwikozach 
Joanna Sekulska, podkreślając ważną rolę tegorocznego 
spotkania, integracji międzypokoleniowej poprzez kulturę 
i wspólne czytanie. Spektakl czytelniczy w ramach Naro-
dowego Czytania, w DDS w Dwikozach został objęty pa-
tronatem Wójta, Rady Gminy Dwikozy oraz Fundacji 
„Sandomierka” reprezentowanej przez Izabelę Wiśniewską 
- odpowiadającej za realizację wydarzenia.  

Narodowe Czytanie 

 Powitanie na świecie małego człowieka to jedno z naj-
bardziej wzruszających doświadczeń w życiu, a powitanie 

trójki maluszków, to wyjątkowe szczęście.  
Państwo Malwina Ciastek i Marcin Źródłowski w dniu 
1 września 2023 roku zostali rodzicami trojaczków: Kazia, 
Rysia i Zbysia. Chłopcy przyszli na świat w warszawskim 
szpitalu. 
W dniu 7 listopada 2023 roku gratulacje Pani Malwinie 
złożyli: Pani Maria Łukasiewicz – Przewodnicząca Rady 
Gminy w Dwikozach, Pan Marek Łukaszek – Wójt Gminy 
Dwikozy oraz Pan Marcin Piwnik – Starosta Sandomier-
ski. Chłopcy otrzymali od Władz Gminy upominki.  
Rodzicom życzymy, by w nowym składzie tworzyli szczę-
śliwą, silną i trwałą Rodzinę. Niech każdy dzień z dziećmi 
napełnia Państwa szczęściem i miłością, a Chłopcy rosną 
zdrowo i stają się radością najbliższych. 

Pierwsze trojaczki w Gminie Dwikozy 

/Red./ 

/Red./ 
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Pamiętamy i działamy 

 22 listopada 2023 r. w Urzędzie Gminy w Dwikozach 
odbyła się III Gminna Konferencja Dyrektorów Szkół 
i Przedszkoli. 
Na zaproszenie Wójta Gminy Dwikozy  oraz Dyrektora 
Zespołu Administracyjnego Jednostek Oświatowych 

w Dwikozach odpowiedzieli Dyrektorzy Szkół Podstawo-
wych i Przedszkoli prowadzonych przez Gminę i Stowa-
rzyszenia. 
Tematem tegorocznej konferencji był Plan działań 
oświatowych i kulturalnych na rok szkolny 2023/2024. 
Podczas spotkania zaplanowano inicjatywy i przedsięwzię-
cia na rzecz społeczności Gminy Dwikozy, które będą 
realizowane w bieżącym roku szkolnym. 
Zespół Projektowy „Doradztwo dla JST” zaproponował 
utworzenie sieci współpracy na terenie gminy skierowanej 
do nauczycieli pracujących z dziećmi ze specjalnymi po-
trzebami edukacyjnymi. Jej zadaniem będzie wspólne roz-
wiązywanie problemów, dzielenie się pomysłami i do-
świadczeniami. 
Koordynatorem sieci współpracy i samodoskonalenia zo-
stała Pani Edyta Czajka – terapeuta pedagogiczny, pracują-

(Ciąg dalszy na stronie 7) 

 Powstała wiosną 2023 roku internetowa grupa „Ocalić 
od zapomnienia - Gmina Dwikozy ” ma na celu stworze-
nie cyfrowego archiwum historii gminy, bazując na zbio-
rach, wspomnieniach i relacjach każdego chętnego do po-
dzielenia się nimi. Równie istotne są spotkania poza prze-
strzenią wirtualną, oraz konkretne działania integrujące 
członków i uświadamiające znaczenie naszego wspólnego 
dziedzictwa. Każdy chętny może dołączyć do dedykowa-
nej grupy na Facebooku i podzielić się swoimi świadectwa-
mi historii gminy.  

 14 września 2023 roku, w gościńcu Ceglane Kąty, miało 
miejsce pierwsze spotkanie grupy. Przy słodkim poczę-
stunku, w pogodnej atmosferze wczesnej jesieni, zostały 
omówione plany na najbliższą przyszłość, a także dotych-
czasowy bilans działalności. Spotkanie integracyjne zaowo-
cowało pomysłami, które domagały się natychmiastowej 
realizacji. Jednym z nich była seria wywiadów z członkami 
naszej społeczności, pamiętającymi czasy przedwojenne 
i przebieg samej wojny na terenie gminy Dwikozy.  
 8 października 2023 roku, w świetlicy wiejskiej w Słup-
czy, we współpracy z KGW Aktywni dla Słupczy, grupa 
miała zaszczyt wysłuchać relacji Marianny Kukiełki i Zyg-
munta Maziarza. Wspomnienia bohaterów trwały łącznie 

dwie godziny, zostały także zarejestrowane i spisane, by 
posłużyć jako podstawa do planowanych publikacji. Zgro-
madzona publiczność z uwagą słuchała wstrząsających, 
bolesnych historii, dla młodszych pokoleń trudnych do 
wyobrażenia. Zygmunt Maziarz opowiadał, m.in., o egze-
kucji swojego brata Józefa, oraz Walentego Niewitowskie-
go. W roku bieżącym przypada 80 rocznica tej zbrodni, co 
społeczność gminy uczciła obchodami w dniu 5 listopada.  
Przybliżył także dzieje swojej rodziny, w tym udział ojca 
w wojnie rosyjsko-japońskiej, oraz tułaczkę swojej rodziny 
i próby przedarcia się przez linię frontu. Z kolei Marianna 
Kukiełka relacjonowała zachowania band udających party-
zantów, grabiących gospodarstwa pod pretekstem zdoby-
cia paszy dla koni, a także opisywała wysiedlenia i mordo-
wanie Żydów z naszego terenu. Po zakończeniu wspo-
mnień, słuchanych nierzadko ze łzami w oczach, nadeszła 
chwila na refleksje zaproszonych Gości na temat współ-
czesnego świata. Nie zabrakło czasu na poczęstunek i pa-
miątkowe zdjęcia. W planach są spotkania z kolejnymi 
Świadkami epoki, aby, zgodnie z ideą grupy, ocalić je od 
zapomnienia.  
 Licząca, według stanu na listopad 2023 roku, blisko 800 
członków, grupa niezmiennie zachęca do dołączania i po-
szerzania naszej wiedzy o historii regionu. Na uwagę za-
sługuje wyjście grupy z przestrzeni wirtualnej do realnej, 
współpraca z lokalnymi stowarzyszeniami, jak KGW Ak-
tywni dla Słupczy, oraz organami samorządu. Każdemu 
spotkaniu towarzyszy słodki poczęstunek, miła atmosfera 
i wyjątkowy klimat łączenia historii z teraźniejszością, 
szczególnie wśród Gości, dzielących się wspomnieniami, 
które zasługują na utrwalenie. Dokładając własną cząstkę, 
każdy członek staje się współtwórcą tworzonego cyfrowe-
go archiwum. Zapraszamy do wysyłania materiałów na 
gok@dwikozy.gmina.pl, dodatkowe informacje są dostęp-
ne pod numerem telefonu: 694 147 618. 

 

Współredaktor grupy 
Piotr Łażeński 

Konferencja Dyrektorów Szkół i Przedszkoli 
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ca od 22 lat jako nauczyciel współorganizujący kształcenie 
specjalne, prowadząca rewalidację z dziećmi z różnymi 
formami niepełnosprawności w tym: ze spektrum auty-
zmu, afazją, niepełnosprawnością wzroku oraz terapię 
z zakresu zaburzeń integracji sensorycznej. 
Coroczne spotkania są również okazją do posumowania 
współpracy pomiędzy szkołami i przedszkolami za ubiegły 
rok szkolny.  
Zaplanowane przez placówki oświatowe na rok 
2022/2023 konkursy, przeglądy, imprezy sportowe dedy-
kowane dzieciom i młodzieży z terenu całej gminy, zostały 
zrealizowane na bardzo wysokim poziomie. Ich gospoda-
rzami były poszczególne szkoły i przedszkola z Gminy 
Dwikozy. 
Na spotkaniu podsumowano również II edycję wręczenia 
Stypendium Wójta Gminy Dwikozy za osiągnięcia w roku 
szkolnym 2022/2023 oraz udział Gminy Dwikozy w pro-
jekcie „Doradztwo dla JST” – wsparcie dla uczniów 
w procesie uczenia się. Członkowie Zespołu Projektowe-
go Pani Magdalena Binek oraz Pan Piotr Kiełczewski po-

dzielili się spostrzeżeniami dotyczącymi wdrażania zmian 
zgodnie z wnioskami z I Gminnej Debaty Oświatowej, 
przeprowadzonej w marcu br. 
Podczas konferencji wymieniono uwagi dotyczące Rapor-
tu o realizacji zadań oświatowych za ubiegły rok szkolny 
zaprezentowanego podczas sesji w dniu 26.10.2023 r. nie 
tylko Radzie Gminy Dwikozy, ale przekazanego również 
dyrektorom wszystkich szkół. Rozmawiano o demografii 
gminy, wynikach egzaminu po szkole podstawowej oraz 
organizacji pomocy dla dzieci ze specjalnymi potrzebami 
edukacyjnymi. 
Podczas spotkania Dyrektor Szkoły Podstawowej im. Jana 
Pawła II w Mściowie – Pani Magdalena Pytelewicz zapre-
zentowała realizację dobrych praktyk, które są regularnie 
zamieszczane na stronie Świętokrzyskiego Kuratora 
Oświaty. 
 Wszystkim uczestnikom konferencji serdecznie 
dziękujemy za otwartość, za zgłaszanie pomysłów 
i zaangażowanie. 
 

(Ciąg dalszy ze strony 6) 

Konferencja Dyrektorów Szkół i Przedszkoli 

 W grudniu 2021 r. Rada Gminy w Dwikozach podjęła 
Uchwałę w sprawie realizacji Gminnego programu wspie-
rania uczniów uzdolnionych.  
Na mocy tego aktu 7 uczniów otrzymało Stypendium 
Wójta Gminy Dwikozy za: wyniki w nauce, sukcesy spor-
towe oraz taneczne, osiągnięte w roku szkolnym 
2022/2023. 
Stypendium Wójta Gminy Dwikozy to forma wyrażenia 
uznania dla uczniów odnoszących sukcesy w nauce, spo-
rcie lub osiągnięcia artystyczne, a także za ofiarną 
(szlachetną) postawę wobec innych osób. Cieszy fakt, że 
program ten zdobył uznanie wśród uczniów i ich rodzi-
ców. 
Stypendia za uzyskanie najwyższego wyniku z egzaminu 
ósmoklasisty w szkole otrzymali: 
Barbara Bukała - absolwentka Szkoły Podstawowej im. 
Powstańców Styczniowych w Dwikozach; 
Emilia Gołębiowska – absolwentka Szkoły Podstawowej 
im. Kornela Makuszyńskiego w Gierlachowie; 
Filip Styczeń – absolwent Szkoły Podstawowej im. Stefana 
Żeromskiego w Winiarach; 
Kornelia Dąda – absolwentka Szkoły Podstawowej im. 
Ziemi Sandomierskiej  w Słupczy; 

Zuzanna Krasoń – absolwentka Szkoły Podstawowej im. 
Jana Pawła II w Mściowie. 
Stypendia za osiągnięcia sportowe i artystyczne zostały 
przyznane: 
po raz drugi Ewie Skubidzie absolwentce Szkoły Podsta-
wowej im. Powstańców Styczniowych w Dwikozach za 
osiągnięcia sportowe na szczeblu ogólnopolskim  
w Karate; 
Natalii Nowickiej uczennicy Szkoły Podstawowej im. Po-
wstańców Styczniowych w Dwikozach za zajęcie II miej-
sca wraz z Formacją Taneczną Paradox w XV Ogólnopol-
skim Turnieju Formacji Tanecznych. 
Podziękowania i gratulacje popłynęły w kierunku 
Uczniów, Rodziców, Trenerów, Dyrektorów Szkół za rze-
telną pracę, wytrwałość i zaangażowanie. 
Przyznane stypendia z pewnością przyczynią się do jeszcze 
bardziej wytężonej pracy, a dla pozostałych uczniów staną 
się motywacją do osiągania sukcesów.  
List gratulacyjny za uzyskanie najwyższego wyniku z egza-
minu ósmoklasisty w Szkole Podstawowej im. Zawiszy 
Czarnego herbu Sulima w Starym Garbowie otrzymał ab-
solwent Jakub Bryczek.  
Serdecznie gratulujemy Stypendystom i życzymy kolejnych 
sukcesów! 
Nad prawidłowością przyznania stypendium czuwała Ko-
misja Stypendialna powołana przez Wójta Gminy Dwiko-
zy w składzie: Pani Barbara Zdyb – Przewodnicząca Ko-
misji Spraw Społecznych, Pani Mariola Żmuda – Zastępca 
Wójta Gminy Dwikozy oraz Pani Iwona Korczyńska – 
Sapielak – Dyrektor Zespołu Administracyjnego Jedno-
stek Oświatowych w Dwikozach. 

Wręczenie stypendiów Wójta Gminy Dwikozy  

Iwona Korczyńska - Sapielak 
Dyrektor ZAJO w Dwikozach 
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 W dniu 20.10.2023 roku odbył się odbiór końcowy za-
dania pn. „Wykonanie budynku usługowego z funkcją 
przystanku w miejscowości Dwikozy”. Zadanie zostało 
zrealizowane w ramach projektu: „Kompleksowa rewitali-
zacja centrum Gminy Dwikozy mająca na celu ożywienie 
zdegradowanego obszaru”. Wartość wykonanych robót 
wyniosła 1.086.803,71 złotych (w tym dofinansowanie 
354.732,73 zł, wkład własny 732.070,98 zł.). Zakres wyko-
nanych robót obejmował budowę pawilonu handlowego 
(kiosku) z przystankiem autobusowym i toaletą publiczną 
przy drodze wojewódzkiej nr 777.  Wykonano instalacje: 
elektryczną, wodociągową, kanalizacji sanitarnej, c.o., ka-
nalizacji deszczowej. W ramach zadania została wykonana 
również przebudowa zatoki autobusowej, w tym chodnik, 
fragment nowej nawierzchni, zjazdy, ustawienie krawężni-
ków, roboty wykończeniowe. 

 W dniu 20.10.2023 roku odbył się odbiór końcowy za-
dania: „Zagospodarowanie terenu Parku „Zieleniec” 
wraz z budową bramy wjazdowej z zadaszeniem”. Zadanie 
zostało zrealizowane w ramach projektu: „Kompleksowa 
rewitalizacja centrum Gminy Dwikozy mająca na celu oży-
wienie zdegradowanego obszaru”. Wartość wykonanych 
robót wyniosła 1.062.073,02 złotych (w tym dofinansowa-
nie 346.660,63 zł, wkład własny 715.412,39 zł.) Zakres 
wykonanych robót obejmował zagospodarowanie terenu 
Parku „Zieleniec” wraz z odbudową mini amfiteatru 
z zadaszeniem, budową szaletu ze zbiornikiem na nieczy-
stości płynne, doprowadzeniem sieci wodociągowej, 
utwardzeniem terenu, wykonaniem przyłącza wodociągo-
wego, wewnętrznej linii zasilającej.  
 W dniu 17 listopada 2023 r. dokonano odbioru końco-
wego zadania pn.: „Przebudowa drogi do gruntów rol-
nych w miejscowości Stary Garbów”. Dofinansowanie 
z budżetu Województwa Świętokrzyskiego 60 000,00 zł 

brutto, wkład własny 90 913,58 zł brutto. Całkowita war-
tość realizacji zadania: 150 913,58 zł brutto. 

 Dobiegają końca prace w ramach zadania 
„Termomodernizacja budynku Urzędu Gminy wraz 
z budową wiaty garażowej”. Koszt inwestycji: 1 820 
400,00 zł. Zakres robót: budynek Urzędu Gminy: wykona-
nie docieplenia budynku styropianem z tynkiem silikono-
wym oraz wymianą obróbek blacharskich, wymiana ze-
wnętrznej stolarki drzwiowej, docieplenie stropu we-
wnętrznego wełną mineralną, modernizacja systemu 
grzewczego, modernizacja instalacji gazowej, modernizacja 
systemu ciepłej wody użytkowej, wymiana opraw oświetle-
niowych, remont wejścia do kotłowni, kanalizacja desz-
czowa, wymiana pokrycia dachu na budynku. Budowa 
wiaty na konstrukcji stalowej, na której została zamonto-
wana instalacja fotowoltaiczna. 

Gmina Dwikozy otrzymała dofinansowanie 
na realizację następujących zadań: 

1. Budowa świetlicy wiejskiej w Gierlachowie - dofinanso-
wanie  w wysokości  500 000,00 zł. 
2. Zabezpieczenie dna wąwozu lessowego przed erozją 
w ciągu drogi gminnej Góry Wysokie – Kopce – Góry 
Wysokie Kolonia. Kwota dotacji 560 000,00 zł. Wkład 
własny 140 000,00 zł. Planowana wartość inwestycji  
700 000,00 zł. 
3. Realizacja zadań z Rządowego Funduszu Rozwoju 
Dróg:  rozbudowa drogi gminnej Gałkowice - Kolonia 
Gałkowice - 288 797,00 zł., przebudowa drogi gminnej 
Góry Wysokie - Kościół - Nowe Kichary w miejscowości 
Góry Wysokie - 528 730,00 zł. 
4. Zadania związanych z usuwaniem skutków niekorzyst-
nych z jawisk atmosferycznych w kwocie 
680 000, 00 zł. na realizację następujących zadań: 
- „Przebudowa drogi wewnętrznej Mściów w kierunku 
zabudowań” – dofinansowanie zadania w kwocie 
280 000,00 zł. Koszt całkowity zadania 362 000,00 zł. 
- „Przebudowa drogi wewnętrznej Rzeczyca Sucha obok 
świetlicy wiejskiej” - dofinansowanie w kwocie 400 000,00 
zł. Koszt całkowity zadania 512 000,00 zł. 
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Inwestycje 

 Gmina Dwikozy w ramach konkursu pn. „Wsparcie funkcjo-
nalności obszarów wiejskich” otrzymała od Marszałka Woje-
wództwa Świętokrzyskiego dotację  w kwocie 14 500,00 zł. 
na zadanie pn. „Modernizacja schodów przy Szkole Podstawowej 
w Winiarach”. Całkowita wartość zadania wynosiła 18 588,99 zł. 
a udział środków własnych z budżetu gminy wynosił 4 088,99 zł. 

/Red./ 


